ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
Gabinete da Deputada Delegada Graciela - PL

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – Palácio 9 de julho
Av. Pedro Álvares Cabral, 201 – Térreo - sala T-50 – Ibirapuera – São Paulo/SP - CEP 04097-900

Telefones: (11) 3886-6279 e 3886-6276 – www.al.sp.gov.br

OFÍCIO DDG Nº 033/2024-Gab

                São Paulo, 02 de fevereiro de 2024.

Senhor Presidente,

Tenho a honra de cumprimentá-lo e, na oportunidade, comunicar a Vossa Excelência
que esta Parlamentar apresentou Emendas Parlamentares Individuais - Emendas Impositivas - ao
Orçamento do Estado para o Exercício de 2024, em benefício desse Município conforme descrito
abaixo:

MUNICÍPIO
NÚMERO DA

EMENDA
BENEFICIÁRIO ORGÃO GOVERNO OBJETO VALOR

FRANCA 2024.030.56667  PREFEITURA
GOVERNO E RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS
RECAPEAMENTO DE RUAS DOS BAIRROS
CITY PETROPOLIS E JARDIM IPANEMA

 R$                              1.000.000,00

FRANCA 2024.030.56905 APAE SAÚDE CUSTEIO  R$                                 170.060,00

FRANCA 2024.030.56907 APAE SAÚDE INVESTIMENTOS  R$                                 130.000,00

FRANCA 2024.030.56618
LAR DE IDOSOS EURÍPEDES
BARSANULFO

DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  R$                                 150.000,00

FRANCA 2024.030.56908  SANTA CASA SAÚDE
INVESTIMENTOS PARA O SETOR DE
HEMODIALISE

 R$                                 600.000,00

FRANCA 2024.030.56909  PREFEITURA SAÚDE INVESTIMENTOS  R$                                 350.000,00

FRANCA 2024.030.57130
 POLICIA MILITAR DO
ESTADO DE SÃO PAULO

SEGURANÇA PÚBLICA
POLICIA MILITAR -

MUNICIPIO DE FRANCA

REFORMA DAS INSTALAÇOES DA SEDE  DA
3ª CIA E  1º PELOTÃO DO 4º BATALHÃO DE
POLÍCIA AMBIENTAL DE FRANCA

 R$                                 250.000,00

REGIÃO FRANCA
(SÃO PAULO)

2024.030.57489

 SECRETARIA DA SAÚDE -
COORDENADORIA DE
VIGILÂNCIA E SAÚDE DA
REGIONAL  - GVE XVIII –
FRANCA

SAÚDE

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS EXCLUSIVOS PARA
CONTROLE E AÇÕES DE COMBATE DE
ARBOVIROSES - DA COORDENADORIA DE
VIGILÂNCIA E SAÚDE DA REGIONAL  - GVE
XVIII – FRANCA

 R$                              1.128.000,00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
Gabinete da Deputada Delegada Graciela - PL

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – Palácio 9 de julho
Av. Pedro Álvares Cabral, 201 – Térreo - sala T-50 – Ibirapuera – São Paulo/SP - CEP 04097-900

Telefones: (11) 3886-6279 e 3886-6276 – www.al.sp.gov.br

As emendas individuais impositivas encontram-se em análise de admissibilidade pelo

órgão processador correspondente; ocorre que a qualquer momento será aberto o prazo para dar início ao
envio dos documentos e planos de trabalho. Nesse sentido, o beneficiário deve ficar atento ao Sistema
SP Sem Papel – Serviços Demandas (ambiente digital) a fim de acompanhar e cumprir as exigências
em todas as fases desse processo, dentro do prazo estabelecido no decreto de execução orçamentária. O
prazo é curto, fiquem atentos e acompanhem de perto!

Desse modo, peço a gentileza no sentido de transmitir cópia do presente Ofício a
todos os demais Senhores Vereadores dessa Distinta Casa de Leis, assim como a leitura do mesmo em
Sessão Ordinária.

Assim, certa da atenção de Vossa Excelência e colocando meu Mandato Parlamentar à
disposição dessa população, por intermédio dessa Nobre Câmara de Vereadores, aproveito o ensejo para
renovar-lhe meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

   DELEGADA GRACIELA
    Deputada Estadual – PL

Ilustríssimo Senhor
WALMIR DE SOUSA DELLA MOTTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
Rua da Câmara, 01 – Parque das Águas
CEP 14401-306 – FRANCA – SP